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Ne baze te nen,.r 2t te tfuli M04l
ll:ffi,'ff1il;t.J\3i,,r,?,,!T:ll,lJi;ptd";ffir e pergjithshme Administrative Nr 05/r _03" nenit t7, pika,.d,,t9 iis,i,iN,0i;,1{_iri:i*rr#;H 

i:l?i:l'ffi#T,il,ffj,:.r[lJ,r,il;Komun€s se Prislrtines Nr'i10-zgt it. zs.oz.zoto,iiieri.i Admnistraii"i! uvrpH-s6 Nr. 06/2017dt'23'05'2017 p}t caktimin t pro..Jrrur'g neq pergatitjen_dhe shqyrti;ir": kerkesave p€r kushtendtlrtimore' Ieje ndertimote ot"'lep iltri pe. ht"e";#e I-rd dhe ie,-ie ie rderrrimeve, si dhe dukevendosur n€ baze td kerkes€s os N..lsbl oz-tszl8an;;;.'zg.oa.i.oti,[ ,o*r.rir vulrnet Mehmetajnga Prishtina' p€r caktimin e kushte;; ndertimore p#r"*irrin e dokumeritu"ionit nd€rtimor/projektitideor' p€r ndertimin.e ndertete,tuujqerore/shtalle pil6;-;d kuader tepluii-znrijllimor Komunal nEiiffi.'}ji?fl#f# e urbaniznii. ko,r,roer re prilitines, ,e procedure admi,istrative, me date

pEn carrr,^I P,X,?rlH NoERrnraoRp

I' caktohen kushtet ndertimore vullnet Mehmetaj nga prishtina, sipas kdrkes€s 05 Nr. 350/02-152386/19 dt' 28'a6'2019, per tutti*i, . dod;;;;lionit ndertimor/projektit ideor p€r nd€rrimin enddrteses buiq€sore/shtalle po rrpq ,€ kuader,e pl*i -zr,villimor 
K;;;i, konkretisht nd kuad€r teparceles kadastrale nr' t38o-t+ zk babishrr.,;;;#; td vu[net M.r,-.L: nga prishtina.

iLil*t;flfiTffif Xlg:fl:#.ffi*HJ#1.ffi 
':;;;#i;,n;*,,ae.,i*o,.,sipas

ilH;fil*i-:rtilxl*ttr;;.Tt*F: d;endit td Komun€s s€ prishtin€s, 0r nr 03r-
' Pronari me "Informim nga prani zrrviuimor Komunal-p zHK',me referencd nr. 04-350/01-151312/19dt' 28 '06 '201 9' l€shuar nla oreitoiia .- pr*inti*iiioGit 

$rrg zhviilimtd Q€ndrueshem t€ Komunesse Prishtines' esht€ informuar me kriteret, parametrat urui, dhe kushtet e ndeftimit.
II,1dlffi:li.'*fffiT,;il}ffi";h#,T1$,Jf;#,1tdtrajtuar,sipasgienajeskadastrare,raktike

o Numri' sip€rfaqia, pronari dhe Llasa efcualitetit t0 parceles kadastrale, gsht€:-nr' 1380-l 4 zK Dabishevc, me s:2000;;, -.;I;* vulrnet ur.r,-.t4, me shfryr€zim aktual:Bujqdsore _ Livadhet _ Livadh i kategor#d- 
*"'"

o E drejta pron€sore-juridike €shtE private, nd baz6 t6 kopjes s0 pranit dhe certifikat€s sE nj€sisdkadastrale;
o N€ kuader t€ parceles kadastrale nr. 1380-14 ZK Dabishevc, ekziston nddrtesa me etazhitet p+0;o Terreni ka pjerrtesi _lm, nga drejtimi veri-jug;
'3:xiUkl'*H: 

i:,x::.iadaitrale 
eshtl fe.mes parcet€s kadastrale nr.l380-6 ZK Dabishevc,

o Nd kuader t€ perimetrit prej 50m' td parcel0s kadastrale n€ {ald, perfshihen nd.rtesa individualebanimore/shteDi banimi ane naert.ru ndih.er. Uu:qerlr..IV' Kushtet ndertimore pdr ilil;" dokumentacionii ,ae.tilor / projektit ideor, per rregulrimin ehap€sires dhe realizimin-niertimin-l'tompt"tsit 
me ,Jert..e bujqesoie-shtalre p.r lop6, ne kuaddr t6Planit Zhvillimor Komunal ne rrupurrrii"e, u-u*rl pr."r"rat urban te tij, jane:o organizimi me qasje ne kuader td parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti indertes€s' ne raport.me vijen negulluese dh. ;;;rtim-ore, distanca ? ndertes.s nga kufiri iparcelave' si dhe kushtet tjera per iegullimin . rr"pa.i.er, t€ jen€ n€ teriisi sipas prezantimit grafik
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o Distanca e vijes ndertimore nga vija rregulluese cluhet te Jete J-) mctra;

o Destinimi i shfryt€zimit te ndertes€s, te jlte p6r "ndertese bujq€sore-shtalle per lope (sipas projektit

konceptual t€ Prezantuar);
o Etazhiteti malisimal i rejuar, sipas pZHK-s€, €sht€ p*l, kurse i propozuar dhe i miratuar €shte P+0;

o Koeficienti i shfrfezimit maksimal t0 parceles ndertimore - brenda vij€s rregulluese (ISHP),pt!r

vendosjen e naertlselrre Uare-guUarit te perdhes€s ose suteren, sipils PZHK-se' esht6 max' 30 %;

. Siperfaqia e gjelb€ru* . p*".1es (SGJ), duhet tejef s€ paku 40%0, sipas.Vendimit 01 Nr'031-

1g54g1 te dt.14.0g. 2ol5 rcKryetarit te Komunes s€ irishtinSs; Koe[rcienti i shfry€zimitt€ parceles

nd.rtimore p6r sip€rfaqet gjelb0ruese-[SUCI)tT?-gl9lb€rim t€ lart€ dhe te ulte, sipas Vendimit te

kryetarit t€ Komunes ,e^prirt tine, *. ot-o: t-igs+s1 at. 14.08.2015, 6shte min4ovo,p€rjashtimisht

kur nd€rtohet kulmi me gjelberim, kjo sip€rfaqe mund tE jet6 s6 paku 30%;

o Bazuar n€ kriteret e pZHK-s6, distanca ne rn., nd€rtesave individuare p€r banim ne fshatra esht€

prej 5-10 metra, ,urerirfrt prej numrit te etazheve. Distanca e nd€rtes€s individuale p€r banim nga

nd6rtesat ekonomike (stallat, kotecet etj.) apo ndErtesat ndihm0se (lushore, depozite e plehrave etj')

duhet t0 jet€ rninimum ptei25-30 metra;

o Elementet nd6rtimore t6 ndertesave (konzollat, strehet e hyrjeve me. d.he pa.shtylla etj') nl nivel t€

katit mund te r<arojne vij6n nd6rtim")., a"t. llogaritur sipas gabar:itit baze te nderteses, giegiesisht

vij6s ndertimore, m€ s€ shumti 1'20 metra;

o Bazuar n€ nenin III. te vendimit t6 Kryetarit te Komun€s sE Prishtines dt.14'08'2016 dhe

protokolluar m. numrir 0l nr. olr-rsj+sr, p6r shkaqe t6 shriyt€zimit efecient t€ energiis€,

sip€rfaqja q0 z€ shtresa e ',termoizolimit';, nuk pdrfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes sE pdrgiithshme

nderti*or. e as n€ kalkulimin p€r taks€ t€ lejes nd€rtimore;

o Qasja ne parcelE t€ jetE kah rruga ekzistuese;

. vendparkimet t6 sigurohen sipas normave teknike te planifikimit apcsinor, giegitisisht 4

vendparkingi. po ;""1ffi, i-derti.. parkimi i jasht€m tE planifikohet brenda vij€s rregulluese

dul<e mos e tejkaluar kushtin prej 40% per gjelbdrim, sipas vendimit t6 kryetarit t0 Komunes s6

Prishtin€s nr. 01-031-185481 dt' 14'08'2015;

o N0 kuad€r tE parcel€s t0 parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektur/,jukj; e jashtme (fasada) e ndertesavg. dhe materiali:zimi i tyre, tii jete me materiale

bashkekohor:e dhe me masa tt! efigienctrs s6 energjis€, dhe ti pershtatet destinimit te ndErtesave t€

planifikuara; .. ..; ; _L\ -^r L.--*^-i *^ -*^iol, 
.

o Zgiidhja e k.ulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q0 tti jet6 n€ harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehev. drh.t tE derdhet brenda parceles nclertimore"

v. Kvcia n6 infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KIJR "Prishtina", bchet me aplikim

nga kjo drejtori. .p6r aplikim nevojitet piezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim t€ vendeve p€r kyqje

,E rr.i.t.t p6rkat€se, dorezuar vegant6 ne CD, me p6rmbajtje si nE vijirn:

.- Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapdsires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;

r planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rb6rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto tC lokacionit me hap0sir€n nd€rtuese;

o p€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapacireti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastruktur? pe, nirottle.qendrore te behet T "j,:111,:!Xl:::;tlt"':tT'#iparaprak 
t€

f,iJ,ffi j.irr.lerr. prlqimit p-e. r.yqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK'
.^- -- -x. -^+i+VI. Dokumentacioni ndE,rtimor -.piojekti ideor., te 

^hT:ltl-:',1.,:kT:,.T:. f:*.*q:T,,1*:
,,:"r.e,k;.';|e,,..ilenfazEtEpro3iktit,dukeubazuarnekushtet+,,lzrilzc ntsr siorn'i ncraffi#;;ffi;;";;#i\i, pr":.t propozimin e prezantuar, normave teknike pdr siguri nga

a.i -/- - ^- -^ +x l^-X-^La+nuEltlllrur{, Ls v6r\Lu(

zjarri si dhe normai'A; il;.i"i' t3-Jt" p3' o:::tl.ll-f]:I::ll kategorie td ndertesave' tE dorezohet

ie t e t:l kopje tE shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe tE pdrmbajd:

oLokacionineparcelOsnd€rtimoren6kuadert€zones;
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o Planin e situacionit t€ giere, n0 diamet€r prej 50m" me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,nE p€rpjes€ l:500 apo i' 1000, punu; ;e"i;;ie.incizimit g,il.lik td parcer.s ndtrtimore merrethine' si dhe me pozricionim tti ,dil;r ;-projet<tua, ar,Ji"rrrrt *tur6s m.rgore, n€ sisteminkoordinativ KOSOVA.REF 0l ;o Planin e situacionit tE parceles, nd p€rpjes€ l.:200 ose l:500, me dimensione t€ shenuara,horizontale dhe verti'kale-kuota te lart6sise dhe me p*i.i"ii- te ndefteses nd sisteminkoordinativ KosovaREiF0l, duke pe.frile-;dhr r.,r9.o, yF-&ffipru,ou., trotuareve, mrg€vedhe hyrjeve nd pdrdhes€, rne ly"d te.ha;;; @;o TE giitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pe.p:"rel, roo+e, nd6rtes€n e projektuar, duke
|,1:tiffi35}ji:[:vertikale 

te tv'.;.u. ne'p!'ardii ane etaztiu.ii.ru,,,, r.r#ie,Ienr*u,
r Dukja e jashtme e nd€rtimit, tredimensionale - perspektiv.;o Planin me vendin e qasjes n6 ujesjelles dhe kanalizim, nd pdrpjese l:r00;o Planin me vendin e qas.ies ne furnizim -. .n.rgii elektrike n6 p6rpjes€ l:100;o P6rshkrimin teknik td puneve nddrtimore;r Paramas€n dhe parallogarine e puneve nd€rtimore dhe ndertimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, ne perpjesd l :5, r : 10 apo I :20;o Situacionitr me p€rshkrimin teknil re "o.guiirili dhe masat. rig*i.e n6 vend nd6rtim,,;o Masat propozuese p€r fizik€n ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma, me analizadhe masakonkrete;
o Deklaraten 

9 nqojeftuesit p€r fazat enevojshme.vlr' Dokumentacioni naertimo" - 
TB.b:""u 1ie" i";e Mjedisore Komunale, hartuar nga ekipi mepdrgatide te hrte profesionale dhe kualifikim pe.["rei irr" uititi,ni te uen.ire Drejtorin€ e planifikimitStrategiik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem, nlekoh,;i;il;. aplikimin p€r leje ndertimore.Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td p€rmbaj0:o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, ,e tr. (3)kopje n0 forme t€ shkruar dhe nj€ (l) ne form€elektronike;

o Certifikatdn per regjistrimin e biznesit;o Certifikatdn e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e planit;o Kontratdn per shfryt€zimin e parcelCs, ,Er. pui..tu nuk eshte prone e aplikuesit.v[r' Nderrimi i destinimit ie totes uulqesore---meqenese parcera kadastrale nr. r3g0-r4 zKDabishevc' n€ bazti te certifikates se njesise kadastrar.,'e.rrte . .riarntu;;. Iloj t€ shfrytezimit tEparcelds "bujqesore", me shfrytezim alual te p*..[, "Bujqesore': -. r.r"ritet t€ klas€s ,,Livadh ikategoris€ 6"' dhe pasi q0, per nhnin Zhvillimor romunar-nuk €sht€ ;r-e p6lqim nga Ministria eBujqesis€' Pylltarise aneZrrvittimit Rural, p€r nd€nimine destinimit te toke; bujq€sore, per inicim t6procedures, kdrkohet paraprakisht ndenimi i destinimii te toke, bujqesore-n6 tok. nd€rtimore, perparcelen e parapar€ per ndertim, konfom dirp*it";;figiore t€ Ligiit i. ozn-zap.r Tok€n Bujq€soredhe udhezimit Administrativ Nr. +rlzoo6, per nder.il#; destiniilit,e tG, uriq€sore, q€ rregullojndkete fush€' Pdr paisje.me kdt€ pltqi-, -. ktGt dutret-t'i drejtoheni kdsaj drejtorie, medokumentacionin e nevojsh€t, . .ilu,p:p.: aktit pdrcjelles, do t€ procedohet, n0 kompetenc. ndMinistrin€ e Bujqdsisd, tylttarise dhe zh;iili*it n*ur]oolumentacioni i nevojsh€m duhet td p€rmbaje:' 
fflfrffirTbi 

pron€sino p€r parcel€n kadastrale/cerrifikat€n e njesise kaaastrale dhe kopjen e
o vendimin p€r caktimin e kushteve nddrtimore, i l€shuar nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);o Kopjen e letornjoftimit te kerkuesit/velbastrkepron*u. te parclles-ave dhe investitorit);Pagesa e kompensimii pilr nddrrimin e destinimit td toi6s bujqesore - meqenese parcela kadastralenr' 490-0 ZK Ptapashtic€, nd bazd t€ certifikater re ,:*ire kadastral., err,id e evidentuar me lloj teshfryt€zimit td parcel€s-tokd bujqesore, me klas6 td kualitetit ,,Li;;;i i-tui.gori.E 6,,, k.rkohet q6paraprakisht t€ bdhet pagell t Lo-p"rrimit per nJerirnin e destinimir,e itrc, bujq€sore ne tokdnddrtimore, konform ,"rrit t l, 13 dh; 14 te Ligiit Nr:. oiJia6 p€r Tok6n Bujq€sore dhe nenit g, 9 dhe

;i :'#:li,'"jT}*filffi!*iv te MBPZHR rvi+ r rzooi, ,r' deoimi,, 
" 

a.,ii,,i-it t6 rok€s bujqesore,

^.'-/,/!
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siperfaqen e parcel€s nd$rtimore, prej 5:5-65,28 m'. Kjo stpertaqe do te reglrsuonet sr tor(e gt'rerLr,rurs'

n0 regiistrin kadastral, pas realizimit te }Ir se kompensimit p6r nderrimin e destinimit te tokes

bujq€sore.
Ky kompensim - pages€ do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komun€s s€ Prishtin€s, n€ fazdn

e zhvillimit te procedurEs administrative p€r marrjen e lejes ndertimore'

IX.Marr€veshja p6r infrastrukturc -i*"* ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p€rNde{m dh9 ne

nenin 10 dhe r r te ;nregJlore mbi raks€n administrative p€r dh€nien e lejes se ndertimit dhe Tarifdn

per negullimin e infras-truktur€s,, 01 m. 43410r-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtin6s, t€ vleresoje nje ngarkese

p'r t0 rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgierimin apo riparimin e infrastrukturds' dhe te

arrij6 marr€veshje p€r infrastrukture me pronarin/invesiitorin. Me aplikacionin pdr leje ndcrtimore te

dorgzohet dokumentacioni i nevojsh€mj ne dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit p€rcjelles, do te

procedohet, nga kjo drejtori, n6 kompetence t€ Drejtorist! se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave te Komun6s sE prishtines, p6r anitjen e tesa; marr€veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur

duhet tti p€rmbaj0::

o D6shmin€ mbi pron€sine p6r parcelen kadastrale/certifikat€n e rrjEsis0 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, sE bashku me situacionin e miratuar, tc leshuar nga

kjo drejtori;
o Certifikat€n e regjistrimit tE biznesit t€ kompanise investuese;

o Kontrat€n per bashke investim (n€se 6sht€ prezantuar n€ kdrkes€n ptir leje nd€rtimore);

o Autorizimin p6r p€rfaqesim (nese €sht€ prezantuar n€ kerkes€n e lejes ndertimore);

. Kopjen e letemjoftimii te kerkuesit/ve (bashkepronar€ve t€ parcelLds-ave dhe investitorit);

x. pagesa e taks6s administrative p€r dhenien e lejes se nd€rtimit dh.e tarifa pOr ndikimet nga nitja e

densitetit te infrastruktures, do t0 reaiizohet sipas "Riegullore mbi raksen Administrative p0r dh0nien e

lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen per negullimin e iifrastruktures" 01 Nr. 434101'0094474117 dt'

24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionln ndertimor / projektin kryesor, si pjesti p€rb0r€se e kdrkeses

p6r leje ndertimore. rug.ru e taksits dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor

t€ p€rcaktuar n6 paragiafin +t6 nenit 16 te UA te MMPH-.e Nr.OO/ZO17 dt.23.05.2017, pas marrjes s6

konfirmimit pEr Pagese.
XI. Vlefshmeria e vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore do t0 jet€ nje (1) vit, me mundesi t0

vazhdimit p€r nj6 (1) vit tjet6r, n0 rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

pi*inti-ii hap6sinoi, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise'

Arsyetim

Aplikuesi \rullnet Mehmetaj nga Prishtina, me kerkesen 05 Nr. 350102'152386119 dt.28'06'2019,

ka k6rkuar nga Drejtoria e Urbaniimit e Komunes sd Prishtin0s, caktimin e kushteve nd€rtimore per

hartimin e dokumlntacionit nd€rtimor/projektit ideor p0r nd€rtimin e..kompleksit me nd6rtese

bujqesore/shtaile pei rope, nE lokacionin^e iershkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit t€ vendimit per

caktimin e kushteve nd€rtimore'

Me kerkes€, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

- D€shmin6 mbi prondsine per parceldn kadastrale nr, 1380-14 ZKDabishevc;

- projekti arkitektoniko-nd6rtimor, i hartuar nga "LSN Arkitekt" shpk, me certifikate tc regfistrimit te

biznesit nr. 70860309;
- .,Informim nga Huni Zhvillimor Komunal-PZHK', me referenc0 04-350/01-l5l3l2ll9 dt'

2g.06.2019, lSshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit tE QEndruesh0m e Komun€s s€

Prishtint!;
- Manuali i incizimit gieodezik, punuar nga kompania Kushtrim Krasniqi, me numer t€ licences 80;

- V€rtetimir, ,rrUi obiigimet tatimore, n"e emei t€ Vullnet Mehmetaj, me numer l5l345ll9 dt'

28.06.2019;
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- Fotot e lokacionit;
- Kopja e let€mjoftimit td aplikuesit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ k6rkes6s 05 Nr. 350/02-152386119 dt' 28'06'2019, dokumeltagionlt te p;;;;;rar me prova td bashkangjitura, konsurtimit t€dokumenteve tdllanifikimit per huperi.en k, g,;;l;;iou.ionilp2ni;;,-o.gultar.iv.n 
ligjore nd fuqinga lemi i planifikimit, ndertimit ar," i pr*.Ju7er"i-oog,i,trh-. ua--irirt utive, projektiikonceptual,ka konstatuar se parcela kadastrale nr' 1380 4q zrDiaiih.u., .rr,rilr"i riiuader .6 planit ZhvillimorKomunal' i miratuar vendimin e iomunes .e prirn,ires 0l nr. 031-l56gi I dt.27.0g.2ol3,n. zon€ekzistuese urbale' dlr" tt uptitu*r 9 n..r*ir*'r.i*tin artiietctJio-nddrrirnor, p€r nd€rtes€nbujqdsore-shtallep€r rope, -tlJ*il.t r, prerje Jh;64 t€ nderres€s se pranifikuiar. Bazuar nE nenin1l te udhezimit Administrativ'ie vttrapn-se Nir.06/2d;'p€r caktimin efroleourave p€r pergatitjen dheshqvrtimin e kdrkesave per kusrhie noenirr,*e ii. ,i#r,nor. arr.l.:. .irrr-, pdr kategorin€ e I_r€ dhete II-te td nd€rtimeve' kushtet 

'dertimore 
pdr katlgorine e I-re propolorr., -e projekt konceptuar, dukeu bazuar nd karakteristikat . 

";d;:.ie^qyt*.;;;;ip*:o!r-.,8 (sot;;;;"ve nsa kufijte e parcer€skadastrale' ne t€ cilen upHtu"si ffin te ndeftoje, ,iful'nenit t g, p;dr"fi i te Ligiit Nr. 04ll-^l l0 p€rNdertim.
Bazuar ne nenin 13' pika 12 E tldh€zimit Administrativ te MMpH-s€ Nr. 06/2017, eshtevendosur njoftimi publik -t-oute os. oz .zote. iyr:"ti- ,rblik, sipas neguiiutire, ligjore, ka qendruar

ffi:fi1'.'#J*iiq,iff :,i1*.i,?:#;mtm*:{yj#xfuianuarna-.n,e,,e,"3s.upo
Meqen€se parcela kadastrale nr. 1380-1 4 zK Dabishevc, ,e b*; te certifikat€s s€ ni€sis€kadastrale' eshte s evidentuar ,,i-trlt*e "Livadh i kategoris:,,,_d!-. pasi qe, pdr planin ZhvillimorKomunal nuk esht..marre nerii'";*" Yjrjrl.l". riqqe.lre, ry,taiise dhe Zhvillimit Rural, p€rnderrimin e destinimit tE tokds u'i:letgi.',.n.r inicim te prlr.au.es, konform Jispozitave ligjore te Ligjitnr' 02/L-26 per Token nujqesore'the Udhezimit il,,i,I,i atuNr..4r/2006, p€r nd.rrimin e destinimitt€ tokds bujqdsore'.qe. negullojne kete.tushe, 

"biG;;."plikuesj qr;;r;rkisht aprikimit pdr lejenddrtimore' ta rregullojg tete qerh,j., drt..;, or.;tuii--. te.t"re.kesaj orejiorie, me r,okumeniacionin

ffiH,,.r,"il,,1*:J;#ATiiil,ffix,ff*il'i.t,e"p,o..aohet, ne klmpetenc€ n6 Ministrin€ e
Bazuar ne konstatimet e md sip€rme, rregullativdn ligiore ne_fuqi, konkretisht nenin lg te LigiitNr' 04lL-l l0 p€r Nd€rtim, 

"tni, il tJrig;ii Nrloii'-tiip€r planifikim Hap.sinor, nenin l3 te uA teMMPI{-se Nr'06/20.17 pei percakti-i, 
",pro"edurave 

p€r-pergatitjen dhe stqyrtimin e k€rkesave perkushte ndertimore, leje ,acrtir*..^Jr1 
,1.i. ,,rirri;:i'utrlorirt. i_;e;he rr_t6 t€ nd€rrimeve,,,Drejtoria e Urbanizn'ii tu ton,tutr* r. ter'[*..ik;;;J;tuar ie giithe dokumentaciorrin e nevojshem,dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne narmo-J me desilni-i, ar,. r..iteret tjera td pZHK-s€

i,ffii.lffi:Ti;!,ffi;lHl,l*m*tjt:X*$::statohet..j;t;l;tesuart6giit,ur.,it.,.t.
ffil:J iif"l,",',ffi,:,T:*fifif;:;il;;#;.;illii,ll;p6r caktimin e kushteve ndertimore
udhozim juridik: Pala e g."rtefiq"'-J rre,e vendim, -. *{:r.. rryd ti drejtohet k6saj dreitorie brendaafatit prej 30 ditesh' auteito-gari* 

"g" 
ai,u . -*;., ,,a trari* te ketij ,.rdi-i. Bazuarn€ vreresiminnga kjo drejtori, anke.sa ao tJrrrqyrtoi.t.apo do te pe*,r.iie orgari epror _ MMpH_ja.Kv vendim €shtd p€rpiluar;et ip'.*l lopje ialr"tir." ar. iJ,E;;;;, eii*r.ri t,2 (dy)kopje n€dosje te lendes, kesaj diejtorie dhe d.ra;rr po rr,eiui, nie qytetare.

ffJHif,?il,.|.;'&tjm'*: dt";;;; Dreitorise ,e r"J",t ii dhe Drejtorise se praninkimit strategf ik
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Faneinrai.''*offi:i^rri"'t'es{:"

Zyrtari,




